
令和４年１月２５日 

保護者 各位 

（長子配布） 

武雄市立橘小学校 

校  長 榮岩 和浩 

育友会長 山﨑 文久 

 

 

日曜授業参観の中止について（お知らせ） 

 

 

 厳冬の候、皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活

動に対しご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスオミクロン株による感染者の急増に伴い、佐賀県がまん延防止等重点

措置の適用を政府に要請しました。 

 これを踏まえ、児童・保護者の安全確保を最優先とし、２月６日（日）に予定されている授業参

観を中止し、通常授業に変更します。これに伴い、育友会役員決めは後日改めて行います。２月６

日（日）は５校時終了後の下校としますので、お弁当を持たせていただくようお願いします。２月

７日（月）は代休となります。 

 参観を楽しみにされていた保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、状況をご理解のうえ、

ご協力いただきますようお願いいたします。 

 なお、２月２５日（金）に予定しております「ありがとう集会」の参観及び学級育友会の実施に

ついては、今後の感染状況をみながら２月１４日（月）頃に判断したいと考えておりますのでご了

承ください。 

 

 

＊ 当日予定しております橘町まちづくり推進協議会及び橘公民館主催の「ときわぼたもち会」は、規

模を縮小して行いますので、保護者の皆様のご参加はご遠慮いただくようお願いします。 

 

 

 


